
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-17/18 OTT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2018 a
las 13:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de un osciloscopio de tiempo real de gran ancho de
banda para el Centro de Materiales y Dispositivos Avanzados para Tecnologías de la Información y
Comunicaciones (CEMDATIC) de la Universidad Politécnica de Madrid

Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38342000 - Osciloscopios.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Según cláusula 6ª del Pliego de Prescripciones Técnicas

Lugar de ejecución
ETSI Telecomunicación. Universidad Politécnica Madrid. CEMDATIC
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Complutense 30
(28040) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d605d6d0-29db-4185-98c5-38a54ea9c8e7


Precio de la oferta más baja 36.808,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

KEYSIGT TECHNOLOGIES SPAIN, SLU
NIF B86906963
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.808,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.538,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa
para la Universidad
Fecha del Acuerdo 25/10/2018
Plazo de Formalización Del 25/10/2018 al 09/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Rectorado UPM Edificio A. Sala 2 Planta 1

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Opción de equipo nuevo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, fiabilidad y accesibilidad del servicio técnico
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número y calidad de las aplicaciones software
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Versatilidad y facilidad de uso de la interfaz de usuario
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lh35vkk5zEGiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lh35vkk5zEGiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000003324137 |  2018-453085 | Thu, 25 Oct 2018 13:36:29:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114972141357062473244139459097370912163 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


